
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.07. 2019                                  с. Ирбейское                                              № 623-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района 

от 20.02.2017 № 82-пг «Об утверждении Положения о порядке комплектования 

образовательных организаций, расположенных на территории Ирбейского 

района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского 

района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района  

от 20.02.2017 № 82-пг «Об утверждении Положения о порядке комплектования 

образовательных организаций, расположенных на территории Ирбейского 

района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6 приложения к постановлению исключить. 

1.2. Пункт 3.5 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: 

«3.5. В целях оповещения родителей (законных представителей)  

о необходимости получения направления, Управление образования передает 

утвержденные списки руководителям ДОУ. ДОУ связываются с родителями  

(законными представителями) по телефону, указанному ими в заявлении,  

а в случае отсутствия возможности связаться с родителями (законными 

представителями) по телефону, направляют им уведомления о необходимости 

получения направления, а также о необходимости обновления документов, 

подтверждающих наличие у них льготы по поступлению их детей в ДОУ  

во внеочередном и первоочередном порядке. 

В случае отказа заявителя (законного представителя) в получении 

направления в ДОУ или неявки заявителя (законного представителя)  

за направлением в ДОУ в период с 1 июня по 31 августа место предоставляется 

другому ребенку в порядке регистрации очереди.». 



1.3. Пункт 3.10 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: 

«3.10. Прием на обучение в организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность, проводится на принципах равных условий 

приема для всех поступающих, за исключением лиц указанных в приложении  

6 к положению постановления.». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе 

О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


